
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009176 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 11/11/2009 . Objeto: Registro de preçospara even-
tual aquisição de material de consumo (adesivo, banner, faixa, boton,
crachá com cordão, praguinha, bloco de anotações, brochura, cartaz,
folder, panfleto, convite, capa para convite, cartão, cartilha, certi-
ficado, diploma, capa para diploma, sacolas em lona, calendário de
mesa - contendo o calendário eleitoral 2010).

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2009) 070004-05606-2009NE000022

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 49/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 49/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 35/2009, assinada em 04/11/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
8066/2009. Empresa: Artividade Industria e Comércio de Móveis
Ltda. Lote I - valor total R$6.598,00 (item 01 - Estação de trabalho
tipo coordenador , qtd. registrada: 20, valor unit. R$1.070,00, item 02
- Estação de trabalho tipo servidor (modelo 1), qtd. registrada: 300,
valor unit. R$1.100,00, item 03 - Estação de trabalho tipo servidor
(modelo 2), qtd. registrada: 300, valor unit. R$1.100,00, item 04 -
Mesa de trabalho (modelo 1), qtd. registrada: 200, valor unit.
R$675,00, item 05- Mesa de trabalho (modelo 2), qtd. registrada: 200,
valor unit. R$508,00, item 06- Mesa de trabalho (modelo 3), qtd.
registrada: 200, valor unit. R$470,00, item 07- Mesa redonda para
reunião (modelo 1), qtd. registrada: 100, valor unit. R$400,00, item
08- Mesa redonda para reunião (modelo 2), qtd. registrada: 100, valor
unit. R$445,00, item 09- Mesa oval para reunião, qtd. registrada: 20,
valor unit. R$630,00, item 10- suporte regulável para monitor, qtd.
registrada: 300, valor unit. R$200,00; Lote II - valor total R$4.320,00
(item 11 - Gaveteiro volante, qtd. registrada: 620, valor unit.
R$325,00, item 12 - Armário alto, qtd. registrada: 300, valor unit.
R$550,00, item 13 - Armário médio, qtd. registrada: 300 , valor unit.
R$480,00, item 14 - Estante alta, qtd. registrada: 300, valor unit.
R$550,00, item 15 - Estante média, qtd. registrada: 200, valor unit.
R$435,00, item 16 - Armário alto para pasta suspensa, qtd. registrada:
50, valor unit. R$640,00, item 17 - Bancada de trabalho com armário,
qtd. registrada: 200, valor unit. R$920,00, item 18 - Armário baixo
para impressora, qtd. registrada: 400, valor unit. R$420,00). O inteiro
teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.gov.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2009

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba avisa aos inte-
ressados que está realizando licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, visando a contratação de agência de publicidade para ela-
boração do Relatório Institucional da Gestão 2009 compreendendo os
serviços de criação da arte, diagramação e impressão. Os envelopes,
contendo a documentação e a proposta comercial, deverão ser en-
tregues até às 14h (quatorze horas) do dia 25 de novembro de 2009,
na Sala da CPL deste Tribunal, situada à Rua Princesa Isabel, nº 201,
Centro, 3º andar - João Pessoa/PB. Cópias do Edital do Pregão em
tela poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço supra ou através do sítio: www.tre-pb.jus.br. Informações
pelo e-mail: cpl@tre-pb.gov.br, pelo fone: (83)3512.1280 ou pelo
telefax: (83)3512.1281.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2009

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba avisa aos inte-
ressados que está realizando licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, visando a contratação do serviço de confecção de faixas de
divulgação para a Revisão Eleitoral. Os envelopes, contendo a do-
cumentação e a proposta comercial, deverão ser entregues até às 14h
(quatorze horas) do dia 26 de novembro de 2009, na Sala da CPL
deste Tribunal, situada à Rua Princesa Isabel, nº 201, Centro, 3º andar
- João Pessoa/PB. Cópias do Edital do Pregão em tela poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço supra
ou através do sítio: www.tre-pb.jus.br. Informações pelo e-mail:
cpl@tre-pb.gov.br, pelo fone: (83)3512.1280 ou pelo telefax:
(83)3512.1281.

OSMAN GOMES PIRES RAPOSO FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 169/2009

Nº Processo: 30.176/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 09358699000130.
Contratado : ANA PAULA DA SILVA - PAISAGISMO -Objeto:
Prestação de serviços de manutenção e revitalização de jardins no
Fórum Eleitoral de Sarandi. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vi-
gência: 23/10/2009 a 22/10/2011. Valor Total: R$7.999,00. Data de
Assinatura: 23/10/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE CONTRATO No- 179/2009

Nº Processo: 24752/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 13617737900. Con-
tratado : ELOI PRINIO RUFATO -Objeto: Locação de 01 imóvel
para atender às necessidades do Cartório da 101ª Zona Eleitoral -
Coronel Vivida/Pr. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
03/11/2009 a 02/11/2010. Valor Total: R$10.800,00. Data de As-
sinatura: 29/10/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE CONTRATO No- 185/2009

Nº Processo: 30.491/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 00200282000170.
Contratado : C.B.S. LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA.Objeto:

Prestação de serviço de limpeza de final de obra para o Fórum
Eleitoral de Nova Esperança/Pr. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 05/11/2009 a 04/01/2010. Valor Total: R$2.000,00. Data de
Assinatura: 05/11/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL No- 46/2007

Nº Processo: 4921/07. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 13617737900. Contra-
tado: ELOI PRINIO RUFATO -Objeto: Locação de uma sala co-
mercial para 101ª Zona Eleitoral de Coronel Vivida. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Data de Rescisão: 02/11/2009 .

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2009

Número do Contrato: 35/2008. Nº Processo: 26945/2007. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Con-
tratado: 01975116000109. Contratado : MICRO-X INFORMATICA
LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo período de 20
meses, de 10/11/2009 a 09/07/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 10/11/2009 a 09/07/2011. Valor Total: R$14.352,50. Data
de Assinatura: 03/11/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EDITAL No- 3 , DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (TRE/PR), em obediência ao subitem 6.4 do Edital nº 1- TRE/PR, de 21 de
setembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro
Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná.

As provas objetivas para Analista Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão realizadas no dia 22 de novembro de 2009,
às 8 horas (horário local de Curitiba/PR).

As provas objetivas para Técnico Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão realizadas no dia 22 de novembro de 2009,
às 14 horas (horário local de Curitiba/PR).

1. ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1 CIDADE: CURITIBA/PR
1.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos que tiveram a

solicitação de atendimento especial deferida
Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. - Bloco Vermelho -
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local
Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Análise de Siste-

mas

Abrahao Tolentino Soares de Figueiredo
a

Fabio Alexandre Ignacio

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Análise de Siste-

mas

Fabio Alexandre Martins
a

Renata Rockenbach

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Azul - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado -especialidade: Análise de Sistemas

Renata Sartore Jones
a

Zoltan Nassif Korontai

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Vermelho - Rua Professor Pedro Vi-

riato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Medicina

Todos os candidatos inscritos no cargo de Ana-
lista Judiciário - área: Apoio Especializado -

especialidade: Medicina

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
2.1 CIDADE: CURITIBA/PR
2.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos que tiveram a

solicitação de atendimento especial deferida
Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. - Bloco Vermelho -
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local
Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Abdo Teixeira
a

Cesar Augusto Cavalheiro

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Cesar Augusto Concato
a

Leandro Bastos Antunes

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Azul - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Leandro Beckert
a

Ricardo Swaricz

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Vermelho - Rua Professor Pedro Vi-

riato Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Ricardo Toledo Rocha
a

Zilmar Jose da Silva

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Bege - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Programação de

Sistemas

Todos os candidatos inscritos no cargo Técnico
Judiciário - área: Apoio Especializado - especia-

lidade: Programação de Sistemas

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

juliana_santos
Retângulo



Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009 1773 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a
realização das provas, for surpreendido portando aparelhos eletrô-
nicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina
fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de
qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de cha-
pelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapisei-
ra/grafite e/ou borracha.

3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das
provas, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem
a n t e r i o r.

3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou
extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante
a realização das provas, nem por danos neles causados.

3.3 O candidato deve observar as normas e os procedimentos
para a realização das provas objetivas previstos no item 12 do Edital
nº 1- TRE/PR, de 21 de setembro de 2009, publicado no Diário
Oficial da União, e neste edital.

Des. JESUS SARRÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 032/09. OBJETO: Registro
de Preços para fornecimento de material de consumo. BENEFICIÁ-
RIA: Veluart Comércio de Papéis Ltda. - EPP. CNPJ:
02.107.038/0001-93. Item 4 - Grampeador para grampos 24/6-8" e
26/6-8", de mesa. Preço unitário registrado: R$ 12,3200. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação de seu
extrato no D.O.U. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º
49/09- Eletrônico. PROCESSO: PA-241/09. DATA DE ASSINATU-
RA: 4/11/09.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2009

PROCESSO n.º 215/2009 - COAAD. OBJETO: contratação de em-
presa para prestação de serviço de seguro total da frota de veículos do
TRE/PI. ADJUDICATÁRIA: porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais. VALOR: R$ 36.985,42 (trinta e seis mil, novecentos e oitenta
e cinco reais e quarenta e dois centavos). DATA DA HOMOLO-
GAÇÃO E DA ADJUDICAÇÃO: 11/11/2009.

Desa. EULÁLIA MARIA RIBEIRO
GONÇALVES N. PINHEIRO

Presidente do Tribunal

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2009

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição futura de
sistemas de organização de atendimento ao público. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 12/11/2009 de 08h00 às 13h00 . EN-
DEREÇO: Praça Des. Edgar Nogueira, s/n, centro cívico, Teresina-PI
Cabral - TERESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de
12/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 24/11/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 11/11/2009) 070006-00001-2009NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2009

Objeto: Aquisição de infra-estrutura de hardware, conforme espe-
cificações do termo de referência. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 12/11/2009 de 08h00 às 13h00 . ENDEREÇO: Praça Des.
Edgar Nogueira, s/n, centro cívico, Teresina-PI Cabral - TERESINA
- PI . Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/11/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

CAIO VINICIUS MENDES FALCAO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2009) 070006-00001-2009NE000003

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 35/2009 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços, Aquisição de Material Elétrico e para Manu-
tenção de Bens Imóveis, conforme discriminado abaixo, cujas Atas
serão encontradas, na íntegra, na Seção de Licitações e Contratações
do TRE-PI. e no sítio www.compranet.gov.br:
Ata nº 37/2009: Real Luz Comércio de Materiais Elétricos e Ele-
trônicos Ltda - ME.- Grupo 16, itens: 63 (reator eletrônico para
lâmpada fluorescente 1x16/20w, da Marca Tecnolight), no valor uni-
tário R$ 10,50; 64 (reator eletrônico para lâmpada fluorescente
2x16/20w, da Marca Tecnolight), no valor unitário R$ 8,90; 65 (reator
eletrônico para lâmpada fluorescente 2x32/40w, da Marca Tecno-
light), no valor unitário R$ 11,00.

Procedimento Licitatório nº 39/2009 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços, Aquisição de Material de Consumo (luva ci-
rúrgica e lenço umedecido), conforme discriminado abaixo, cujas
Atas serão encontradas, na íntegra, na Seção de Licitações e Con-
tratações do TRE-PI. e no sítio www.compranet.gov.br:
Ata nº 43/2009: J&J Comercial Ltda.- item: 01 (lenço umedecido,
tamanho variando entre 17cm x 11,5 cm a 21 cm x 12 cm, da Marca
York), no valor unitário R$ 14,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2009

A Comissão Permanente de Licitação do TRE/RN torna pú-
blico o julgamento das propostas do certame em epígrafe. Após a
análise, a Comissão decidiu: a) classificar as propostas das empresas:
a.1) ARETA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
com Preço Global Estimado em R$ 302.007,69; a.2) JAM EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA., com Preço Global Estimado em R$
316.895,36; a.3) LÍDER CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.,
com Preço Global Estimado em R$ 312.658,57; a.4) PELICANO -
COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA., com Preço
Global Estimado em R$ 291.957,75; a.5) R. RAMALHO CONS-

TRUÇÕES LTDA., com Preço Global Estimado em R$ 309.863,76;
a.6) SERPE - SERVIÇOS, PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA., com
Preço Global Estimado em R$ 303.357,05. A empresa PELICANO -
COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA., por apresentar

o menor Preço Global Estimado e estar submetida ao regime da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, foi declarada a
vencedora do certame. O prazo de recurso será contado a partir da
publicação deste Aviso no DOU. Os autos se encontram à disposição
dos interessados no TRE/RN, Praça André de Albuquerque, nº 534,
Cidade Alta, Natal/RN, de segunda a quinta-feira, das 12h00 às
18h00 e às sextas-feiras das 08h00 às 15h00.

Natal-RN, 11 de novembro de 2009.
FRANCISCO ANDRADE DE FREITAS

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato 07/2008, referente à prestação de
serviços de limpeza no prédio dos cartórios das 59ª e 72ª ZZEE -
Viamão/RS, firmado entre o TRE/RS e a empresa Servan - Prestação
de Serviços de Limpeza Ltda. OBJETO: Estipular acréscimo de ser-
viço ao contrato original, ratificando-se as demais cláusulas con-
tratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Des. Sylvio Baptista Neto e Sr. Eduardo Gabardo. Processo:
68892/2007. DATA DA ASSINATURA: 27-10-2009.

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 49/2007, referente à prestação de
serviços de transporte rodoviário de cargas, firmado entre o TRE/RS
e a empresa Planalto Transportes Ltda. OBJETO: Prorrogar a vi-
gência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas con-
tratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Des. Sylvio Baptista Neto e Sr. Pedro Antônio Teixeira. Processo:
22701/2009. DATA DA ASSINATURA: 10-11-2009.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2009

Objeto: Fornecimento de softwares. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 12/11/2009 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Av. Padre
Cacique, 96. Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das
Propostas: a partir de 12/11/2009 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2009 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital também está
disponível no sítio www.tre-rs.jus.br e na Coordenadoria de Lici-
tações e Contratos.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 11/11/2009) 070021-00001-2009NE000206

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, com
fundamento no art. 6º, inciso I, do Decreto n. 3.931/2001 torna
público os preços registrados para eventual fornecimento de materiais
de acondicionamento e embalagem, na seguinte ordem: empresa,
item, descrição resumida, quantidades estimadas e preços unitários
abaixo mencionados, obtidos como resultado do Pregão n. 27/2009,
com vigência de 12 meses, a contar de 19-10-2009: M.V. Mattar
Distr. Embal. Ltda., item 1, Cx. papelão recicl. onda dupla
55cmx48cmx30 cm., 683 kgf/m², 2000 un., R$ 3,38, item 2, Cx. Pap.
recicl. onda dupla 42cmx45cmx42cm, 683 kgf/m², 2000 un, R$ 3,18,
item 3, Cx. Pap. recicl. onda dupla 43cmx31cmx27cm, 683 kgf/m²,
2000 un, R$ 1,94; Edupel Com. Pap. Ltda., item 4, Cx. Pap. recicl.
onda simples, 25cmx18cmx10cm, 438 kgf/m², 1000 un, R$ 0,48, item
5, Cx. Pap. recicl. onda simples, 27cmx22cmx17cm, 438 kgf/m²,
1000 un, R$ 0,71; Marcos Aurélio Collaço, item 6, fita ades. p/em-
pacot. (hot-melt) 48mmx50m, 2000 un, R$ 1,90; Peratto Rev. Suprim.
Inform. Ltda., item 7, pap. kraft p/embr. em bob. 60cmx10kg, 80
kgf/m², 10 un, R$ 45,85; Rochazardo Com. Distrib. Ltda., item 8,
pap. Recicl. Chapas, onda simples, 50cmx150cm, 438 kgf/m², 1000
un, R$ 0,14 e Tavi - Pap., Mat. Escrit. e Inform. Ltda., item 9,
plástico bolha recicl. 80 micra, bob. 1.30mx100m, 20 un, R$
111 , 9 9 .

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 9.228/09
O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do

Rio de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante
Pregão Eletrônico nº 40/09, para a aquisição de material elétrico,
telefonia, marcenaria e refrigeração, tendo como vencedoras as em-
presas Uzzi Química Ltda. (item 1), Bradisa Comércio de Produtos
Elétricos Ltda-ME (item 2), Le-Gran Comércio e Serviços Ltda-ME
(item 3), Supremaveda Comercial Ltda-EPP (grupo 1), Norte-Light
Iluminação e Elétrica Ltda-ME (grupos 2 e 3) e Trifermaq Máquinas
Ferramentas e Ferragens Ltda. (grupos 4 e 5).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO No- 86/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica que a
licitação em epígrafe resultou deserta.

MARIA CAROLINA MARQUES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO No- 189/2009

Nº Processo 4813/2009. Comodante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. Comodatário: 77.538.510/0001-41 - ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO PARANÁ. Objeto: Co-
modato de 247 (duzentos e quarenta e sete) urnas eletrônicas (168
urnas para votação e 79 de contingência), modelos 1998, 2000, 2002
e 2008, para eleições referentes a composição da Diretoria e do
Conselho Seccional, das Diretorias e dos Conselhos das Sub-seções e
da Diretoria da Caixa de Assistência dos Advogados do Comodatário,
a ser realizada no dia 17 de novembro de 2009. Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 120 dias a contar da publicação do extrato do contrato na
Imprensa Oficial. Data de Assinatura: 10/11/2009.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 445/2009

Nº Processo: 30.183/2009 . Objeto: Renovação da assinatura dos
periódicos "Boletim de Direito Administrativo" e "Boletim de Li-
citações e Contratos". Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade
de competição, pois a empresa detém a exclusividade para distribuir
e comercializar o produto. Declaração de Inexigibilidade em
09/11/2009 . TERESA GRABOSKI . Secretária de Administração .
Ratificação em 10/11/2009 . IVAN GRADOWSKI . Diretor-Geral .
Valor: R$ 12.780,00 . Contratada :EDITORA N D J LTDA . Valor:
R$ 12.780,00

(SIDEC - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 448/2009

Nº Processo: 30610/2009 . Objeto: Contratação de link de dados para
revisão com biometria em Balsa Nova/PR. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Somente esta empresa presta os serviços contratados
pelo período de 3 (três) meses. Declaração de Inexigibilidade em
06/11/2009 . TERESA GRABOSKI . Secretária de Administração .
Ratificação em 06/11/2009 . IVAN GRADOWSKI . Diretor-Geral .
Valor: R$ 15.300,00 . Contratada :BRASIL TELECOM S/A . Valor:
R$ 15.300,00

(SIDEC - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 072/2009. Pregão n.º 35/09 - Eletrônico. ESPÉCIE: Pres-
tação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco e RPL Engenharia e Serviços Ltda. OBJETO: prestação
de serviços técnicos em eletrônica na manutenção de equipamentos de
informática, nobreaks e estabilizadores, com fornecimento de fer-
ramentas e equipamentos de proteção individual. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 10.520/02, Decretos n.os 3.555/00, 3.693/00,
3.784/01, 5.450/05 e 6.204/07, Lei Complementar n.º 123/06 e Lei n.º
8.666/93. PROCESSO: PA n.º 179/09. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
com início a partir de 1º/12/2009. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa - 02126057020030001. Natureza da Despesa - 339037.
Nota de Empenho - 2009NE000732. Valor do Empenho - R$
3.691,76. DATA DE ASSINATURA: 6/11/09. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Desembargador Roberto Ferreira Lins, Presidente, e pela
Contratada, Miguel Portela Lima, Sócio-Administrador.

juliana_santos
Retângulo




